ВООО "ФЕРРОЛ"
 394036, г. Воронеж, а/я 506
 Тел./факс: (4732) 60-40-20, 60-40-41, 60-40-42, 60-40-43                                                       взрывозащищенные типа ЩОВ
                                                                                    e-mail: sales@ferrol.ru, http://www.ferrol.ru
 Щитки осветительные
взрыво
1
ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ ТИПА ЩОВ

паров с воздухом отнесенных к категориям IIA, IIВ и группам Т1…Т4. Щитки осветительные
взрывозащищенные изготавливаются двух типов - щитки типа ЩОВ-Б и щитки типа ЩОВ-Д.
   СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ЩОВ - Х1 Х2 Х3 Б Х4
1 2 3 4 5 6 7
1. Наименование: Щиток осветительный взрывозащищенный
2. Разделительный знак или цифра 5, указывающая на применение 3-х полюсного автоматического
выключателя на ток 25 А
3. Количество линейных модулей
4. Наличие модуля разъединителя: 0 - без разъединителя, 1 - с разъединителем
5. Вид присоединительного модуля: 0 - с клеммником для присоединения жил кабелей сечением от 10 мм2
до 36 мм2, 1 – соединения жил кабеля сечением от 35 мм2 до 95 мм2
6. Буква, указывающая о модернизации
7. Вид климатического исполнения
ЩОВ - Х1 Х2 Х3 Х4 Д Х5
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Наименование: Щиток осветительный взрывозащищенный
2. Количество блоков однополюсных автоматических выключателей (в одном блоке три выключателя): 0, 1,
2, 3, 4
3. Количество линейных модулей с трехполюсным автоматическим выключателем: 0, 1, 2, 3, 4
4. Наличие модуля разъединителя: 0-без разъединителя; 1-с разъединителем
5. Вид присоединительного модуля: 0 - с клеммником для присоединения жил кабелей сечением от 10 мм2
до 36 мм2, 1 - с блоком зажимов для присоединения жил кабеля сечением от 5 мм2 до 95 мм2
6. Буква, указывающая о модернизации
7. Вид климатического исполнения
   УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
- Климатических исполнений щитков по ГОСТ 15150-69: УХЛ1, Т1
- Щитки стойки при воздействии землетрясений интенсивностью 9 баллов по ИК-64 при уровне установки над
нулевой отметкой от 0 до 25 м
- Степень защиты щитков IP65 по ГОСТ 14254-69
- Номинальные значения климатических факторов по ГОСТ 15150-69, при этом:
       а) наибольшая высота над уровнем моря 4300 м;
       б) верхнее предельное значение температуры окружающего воздуха +45°С для исполнения УХЛ1 и +55°С
для исполнения Т1; нижнее предельное значение температуры окружающего воздуха  -10°С для исполнения
Т1 и  -60°С для исполнения УХЛ1
- Относительная влажность окружающей среды до 98±2% при температуре плюс 35±2°С
PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com
ВООО "ФЕРРОЛ"
 394036, г. Воронеж, а/я 506
 Тел./факс: (4732) 60-40-20, 60-40-41, 60-40-42, 60-40-43                                                       взрывозащищенные типа ЩОВ
                                                                                    e-mail: sales@ferrol.ru, http://www.ferrol.ru
 Щитки осветительные
взрыво
2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Количество выключателей, шт./ номинальный ток
выключателей
однополюсных трехполюсных
линейные разъединитель
Исполнение
щитка ВА 22-27 -для ЩОВ-ДВА
61F 29-С16 или АЕ1031 -
для ЩОВ-Б
ВА 51-25